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P R E S S E M E D D E L E L S E  

KØBENHAVN, DEN 9. JUNI 2011 

IFS leverer avanceret vedligeholdsløsning til Saab 
Den nye brancheløsning IFS Heavy Maintenance er blevet implementeret hos den globale forsvars- 
og sikkerhedsvirksomhed Saab for at optimere lønsomheden i PBL-kontrakten (Performance Based 
Logistics) med en værdi på SEK 900 millioner, som Saab blev tildelt af det svenske forsvar. 
Løsningen er udformet til at understøtte samtlige aspekter af PBL-kontrakter indenfor alle områder 
af konceptet Offentlig Privat Samarbejde (OPS).  

I 2008 besluttede det svenske Försvarets Materielverk (FMV) at outsource alle aktiviteter vedrørende service, 
vedligehold og tilgængelighed af hele flåden af SK 60-træningsfly. Ifølge PBL-kontrakten skal Saab sikre 
flyflådens beredskab samt organisere vedligehold og reparationer i forbindelse med dette. 

IFS Heavy Maintenance er designet til at hjælpe systemintegratorer, produktionsvirksomheder og 
serviceleverandører indenfor vedligehold, reparation og tilsyn med at følge de strenge regler, som styrer 
udstyrets tilgængelighed. 

"Vi arbejder efter strenge tidsfrister og har derfor behov for et system, som konsekvent leverer præcise data 
gennem hele vedligeholds- og reparationscyklussen. Efter at have haft et tæt samarbejde med IFS under 
udviklingen af løsningen har vi nu fået et system, som giver os et overblik over alle reparationerne, således at 
vedligehold kan udføres på rette måde og til rette tid", siger Leif Karlsson, chef for Operations Development 
indenfor forretningsområdet Support and Services hos Saab. 

Udviklingen af IFS Heavy Maintenance er et resultat af IFS’ Early Adopter-program, igennem hvilket IFS og Saab 
har haft et tæt samarbejde og draget nytte af hinandens viden og erfaring. Programmet er en essentiel del af 
IFS’ agile udviklingsmetodik og sikrer udvikling af funktionalitet, som følger de skiftende markedskrav. I 
udviklingen af IFS Heavy Maintenance har SAABs viden og erfaring været central i udviklingen af en stærk 
brancheløsning til fly- og forsvarsindustrien. 

"Vi er glade for den vellykkede implementering af IFS Heavy Maintenance. Med Saabs og IFS' samlede erfaring 
er vi overbevist om, at vi sammen har udviklet en brancheløsning, som kan maksimere effektiviteten i alle PBL-
aktiviteter", siger Glenn Arnesen, CEO, IFS Scandinavia. 

Fly- og forsvarsindustrien er en af de brancher, som IFS fokuserer på. IFS Applications' funktionalitet til 
produktion samt vedligehold og service indenfor fly- og forsvarsindustrien kompletteres med IFS' helt 
integrerede løsning til projektstyring og produktdatahåndtering (PDM). IFS er markedsførende indenfor 
løsninger til vedligehold, håndtering af bevægelige enheder samt logistikstyring indenfor fly- og 
forsvarsindustrien. 

IFS' kunder indenfor fly- og forsvarsindustrien omfatter det britiske, norske og amerikanske forsvar samt 
Eurofighterkonsortiet. Kommercielle værksteder og operatører inkluderer Bristow Helicopters, Aero-Dienst 
GmbH, K&L Microwave, Hawker Pacific, Ensign Bickford, Todd Pacific Shipyards og Lufthansa Technik Qantas 
(LTQ, tidligere Jet Turbine Systems). IFS leverer endvidere løsninger til producenter som General Dynamics, 
Lockheed Martin, BAE Systems, Saab og GE Aircraft Engines. 

Om Saab 

Saab forsyner det globale marked med globalt førende løsninger, produkter og services, lige fra militært forsvar til civil sikkerhed. Saab 

har virksomhed og ansatte på alle kontinenter og udvikler, tilpasser og forbedrer kontinuerligt ny teknologi for at imødekomme 

kundernes skiftende behov. Virksomheden har ca. 12 500 ansatte over hele verden og en årsomsætning på ca. SEK 25 milliarder. 

For mere information se www.saabgroup.com. 

Om IFS 

IFS er en børsnoteret virksomhed grundlagt i 1983, som udvikler, leverer og implementerer IFS Applications, et komponentbaseret 

http://www.saabgroup.com/
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forretningssystem baseret på SOA-teknologi. IFS fokuserer på virksomheder for hvem en eller flere af følgende kerneprocesser er 
strategiske; vedligehold & service, produktion, logistik og projekt. IFS har mere end 2000 kunder, er repræsenteret i mere end 50 lande og 
har ca. 2.700 ansatte. I 2010 havde IFS en nettoomsætning på SEK 2,6 milliarder. 

For mere information se www.IFSWORLD.com. 
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